Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Koo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtirld

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-24-10474-5-2-1/C1 644
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Konuahtqcé' L né€ njcrén ang; dhe

"NBT -ING" SH.P.K.. Brigada 123 p.n, SHIROKE. (ne vazhdim “Kfntrgkingsi’)). Ine anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

62 Shkallét emergjente pér shkollat ¢ Kryeqytetit me numér identifikues: fo 16414~ 0474-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve n€ vijim nga ana e Kontraktfiedil{ 62|Shkallét emergjente pér
shkollat e Kryeqytetit, sipas pershkrimit teknik te paramases

Nr. Nri Prokurimit: 616-24-10474-5-2-1
1 62 Shkallét emergjente pér shkollat e Kryeqytetit
|
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1& jet¢: 84,966.41 €uro:

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2,1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagepé as r‘\mt):itsti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jet€ i preré dhe t& mos i nénshiraft ndryshjmeve.
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2.3 Pagesat do 1€ behen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Vegaryta | kéc}rtna (5/:1

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet ng v ijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés:

Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Paral logaria):

¢n; dhe né raste t&

1
€|q|in jan€ dhéng mé sipér.

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjeggjn E Ilicra tie
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né lt i

u lutemi referojuni ketij numri te kontrates né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat th tfahkakslonet d¢ lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 TE gjitha komunikimet me shkrim Q¢ kang t& béjné me kété Kontraté nd

njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontrat
dhe duhet 18 dérgohen me posts, faks, email ose i@ dorézohen personal
Kontraktues mund 1€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon virtetim t€ pranimit

komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit per pranimin e komunikatés m |

vértetim (€ pranimit & komunikatés sé tij. N¢ (& gjitha rastet, dérguesi
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit ts tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, fr
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e saj t& identifikimit
imet pér Autoritetin
méruar né Kushtet e

r'irtit Kontraktues, nga

1
v

et ta thoté kéw né
riuesi duhet t& kérkojé

(€ € gjitha masat e

rplimi, certifikate, ose vendimi,
pérvee nise specifikohet ndryshe né njoftim té tills. pelqim, miratim, certifiked §pf vehdith do t& jeté n& formé
& shkruar dhe fjalét "njofton". "vértetoje". "miratoj "ose"vendosé "do 3 Pbferpretohdn né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet 18 | 1 apd Ygmnohet pa arsye,
|
4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe dhe Serbe? né katér o ielipble. thilpej & cilave jané pér
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2 Gjuha do @ jete gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit ng kéte tender.




KUSHTET E PERGJITHSHV,

Numri i kontratés: 616-24-10474-5-2-1/C 144

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontrat¢" do & thote marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontrdl
shénuar né formularin ¢ kontratés (¢ nénshkruar nga palét. duke pérfshiré t¢
dokumentet e inkorporuar me referencé né (g.

1.2 *Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné € cilat jané objekt i kontratés

kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim. restaurim.
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura & tjera apo pjesé t& tyre.

v
ih

1.3 “Kontraktuesi” &sht¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekdhppiiki)

kontratés, i cili (18 cilét) eshig palé né kontraté dhe &shté i obliguar & kryejéfn
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& konfateh|

apd
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues). i cili #shts pérgjegjés pér mbikéqyrjn e kryer
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,
1.5"Cmimi Kontratés™ do (¢ thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit siffas|diré e
kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit™ do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & koitthiduara
1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até | tig

liera g& nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t& kontrakiuara q& duhet t& béhen sipds

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet. llogaritjet. informatat e siguruara
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 "KPK™ do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratds.
1.10 *"K VK™ do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshte ligi q¢ i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jag
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen nf

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes j

kontratén e vet ose njé pjesé 1¢ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autpri
kontratén ose njé pjesé (& saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg nf [k

a) Kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor t& bankiersve (& Kontraktuesit, & sh
do t€ béhen borxh sipas kontratés: ose

b) n€ rast & dhénies s¢ (¢ drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit i

3

person tjetdr i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar hum bjen ose d

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontrakt
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratis Q€ tashme &shté realizuar ose pér pj

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshf

kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank& apo kompani &} [ki

financiar.
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérnis

realizimin e njé pjese t& kontratds s tij njé pale (& tretd,

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i ngi
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndijs
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim A

kontraktues do ta lajmérojé K ontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditefp

paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénfy
nga Autoritei Kontraktues. Te gjithé ninkontraktuesit e propozuar
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe néy
siguroj, ku ¢ konsideron si 1& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorg].

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjds pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e
agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po & ishin akte, gabing
agjentéve (€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjd|

nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin |

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazh
alé 1€ periudhés sé garancisé nén kontrats ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me |
Kontraktuesi duhet &, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ gar

Autoriteti kontraktues. me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, je

koh&zgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &hté ¢ nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés,
Kontraktuesit, pa pagesé. nje kopje (€ skicave t¢ pérgatitura pér reali i
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& bl
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se atwo jang ne dispozi
pérfundimtare. Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha s
tiera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifiki

autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nif

pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra 4dnh

dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekut
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

Kontraktuesit ne vend punishte. né& pérputhje me programin e zbatimit t& detyr
t¢ pérgjithshme.

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e ph i
|

6.2 Kontraktuesi. gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendoT
t¢ miré, dhe duhet. nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejts @ ndonjé pagese pér pérmirésimet
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund ¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pé

reegulloreve dhe informatave mbi zakonet. urdhérate apo ligjet anésore té Rep}y
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve (€ tij me kontraté. A

ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,
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7.2 N& bazé ¢ dispozitave 18 ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoritdti [4pntraktues
pirpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&lgj vizat d
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit. pér personclin. shérdimp} |e] & | qils
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme. si dhe lejet e géndrimit péd fahldliet|e tyrg.
OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet ¢ veprojé sipas urdhrave administrative qé if jan |autorite
Kontraktuesi konsideron se kirkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fus T.-' primit
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés. do ta njoftoj¢ autoritetin kofitrahues| pér
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit addtinib tiv n
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t@ veprojé sipas & gjitha liglevi| el rreg
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé q¢ personeli i tij. t& aférmit e viet |dhe pu
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregullorevdl

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e mirrd Jlidhur m
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& pkidRutimit t
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrifn nd4 Aditoritet
8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup. pérbéria e grupit nuk do t¢ ndryshohet pp ddiljimiin pa
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojng dhe & pérfundojné brerkla|dthtit |t
programin e biré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do & siguroj qé t& gjitha punit q¢ ai/ajo do 1€ béjé, si dhe rigarid|nlelde

t¢ punimeve do & béhen né kohe dhe ng pérputhje me standardet. praktikat, hetddiat dhe
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do @ pritet nga njé kdntf4Htues i afte
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e mater|al¢ ¢ dhe ¢il
punonjésve g& jané pérdorur pér realizimin e punéve 1¢ kontraktuara.

8.8 Konwraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& plindq bdr arsye

a. né qoft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatofé 1d |lipjeve (&
kamioné (& llojeve t& ndryshme. skela té larta. ctj do t& pérdoren dhe
b.  né ményrd q& 1& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, traffkd k).

8.9 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vdnd| fdnim.|
Neni 9 Personeli
9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identiffkidh né te

puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.

13

i

1! g T
¢do zévendésim (& propozuar 1& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése lsﬂxai kimet |e
karakteristikat jang né thelb (& barabarta ose mé t& miré se ato 1€ propozuara gjpté Hnderit.
Neni 10 Siguria e ekzekutimit
10.1 Kontraktuesi do t& jo mé& voné se dita ¢ nénshkrimit 1@ kontratés, furfizp] |Alutoriteti
siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire & kontratés, Shuma e sigurisé do & khktedohet
ekzekutimit do @ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfaréflo imbjeje
mosekzekutimit @€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Konfrakfdesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj & mbetet i vlefshém 30 dite pas I&shimit & Certifikatg} kd Pranir
10.3 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do 1€ jet€ né formén e dhéné né pjesén IV {4 kdntrates

do t& béjé t& gjitha

he lejet e nevojshme,
ve Kontraktuesi dhe

kontraktues. Nise

1& kontratés, ai, duke
<Ct€ duke i paragitur
uki do t& pezullohet pér

uiloreve né fugi né
Elorét vendorg té tij

kontratén si private
kontratés, ai nuk do

i kontraktues.

raprak me shkrim t&

caktuar réné dakord né

fekteve gjaté realizimit
ocedurat ekzistuese

dhe me pérvojé q&

gsisé profesionale t&

& méposhtme:

ndryshme, vinga,

nder e tij, pér t& kryer
jektit do t& aprovoj
tyre pérkatése, ose

n Kontraktues me

neé KVK. Siguria e
(¢ &shté pasojé e

nit te Pérkohshém.




Neni 11 Pérgjegjésia d he Sigurimi i Kontraktuesit

™
g

1.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit tf Dpfekteve, |freziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizinf, Rddét, [Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé aftrt.

1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri r& fund & periudhés garantuese
& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & [cilpf fjan¢ pér| khkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(¢) humbje ose démtim i pronds (pérvec Punéve, [mpianteve, Materifi
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

eVl dhe Paifsjeve) né lidhje me

I1.3 Kontraktuesi brenda I35 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés duhet tfi HrLgDJE Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé€ ka pér géllim kompensimin e nevojghdg ﬂguruar humbjen apo
démel ¢ pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njg sigurim 1€ till§ atéhere kontratd dp|g kpnsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pérfljo| i pak selnié vit.

115 Né& qofté se ekzistojné arsye & mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen ;_]afll & |ofnimtit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér doréziminfle ¢ditifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktudisif.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'i dorézoj¢ Mengkhetk 18| Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kor mlliesl propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve. | pdat e|pérgjithshme qe do ti
zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar.

kontraktuara. kontraktuesi duhet ta rishikoj¢ edhe njéheré programin dhe kihejé| prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do 1& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se el ihale pércaktuar né KVK.

—

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programip E{ur &ve né kuadér té punéve té

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e profr

t, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (¢ Projektit.

rris detyrimet e Kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara. si dhe ¢do modi pénfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, a fdodhur si pasojé e
neglizhences s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

12.4 Paraqitja e programit t& ill¢, duke pérfshiré ¢do shiese nga menaxheri i [f'cj ktit nuk do t& zvogéloj ose t&
I E
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Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté ¢ drejtén 1@ ndaloj qasjen né vend-punishte péq PHa persan i cili nuk éshtd
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave (€ autorizuar ngd{Ap I: teti K ontraktues.
1

oT

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhe ekzekutimit dhe do t& jetg
pérgjegjés pér t& marré hapat ¢ nevojshém. né interes (& punonjésve té tij, aglentdye|te Autbritetit Kontraktues
dhe pal@ve t& treta, pér té& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rIul djd ngalknyerja e punéve,

pér & siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mir mitphen. Ai do té& jeté pérgjegjés
pér sigurimin. me shpenzimet ¢ tij. ndrigimin. siguring. skermén dhe pajisjet e fightsé te cilat jang t& nevojshme
ptr zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autorifet] Hoptraktues

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat e domosdoshme. pér pérgjegjésing ¢ ﬂf dhe He shpenzimet e tij,

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1@ sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné HemMd. bse pengojné trafikun nég,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét. hekurudhat, rruge ujore dhe aeropogte| [Ail hé [viicanti, do t& marre
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vegant& & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron ¢ nevojshmg, phe eshté kerkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojtjes apo pér t¢ pérforcuar pjesét e rrugéve, firdvid, d t& hartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit. pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktfiedi] K bntraktbesi duhet 18 njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta g€ ai synon (€ ndérmfirr|pard se Kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé. ura nga transporti i materialeve apo pajin VE| Ao t& jetEé né shpenzime &
Kontraktuesit.

L1
o

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet dednidrd hé pHrputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérf: 11&- g ¢gmimin e kontraktuar.
N:]I:'

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konft
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit Jih
pérfundimit t& punéve.

#h s ka ngritje 1@ tatimeve dhe
& sé fundit t& vértetimit t&

T
=
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13.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1& lejojé ndryshimin e ¢gmimit 18 konlraktunr bEF dhkak j& ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gittd Hohés| sa |ka gen& né voness
kontraktuesi,
Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do & pé&rfshihen ni Puméiu&i mes td|Datés sé fillimit dhe
né fund @& periudhés s¢ Korrigjimit 1& Defekteve do 1& rregullohet nga Kontflakihibsi hé kosion e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK]
17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimgt e |V i:_:jtimet dhe Punét do 1&
kryhen né& pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésugr p{d miratimin e Menaxherit t&
Projektit. dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.
Neni 18 Zgjatja e periudh@s sé ekzeKkutimit

I8.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t¢ periudhés s¢ ekzekutimit nise rbal 4imi | kontratés sé tij vonohet,

ose pritet se do & vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsve:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas [koh}date
b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& ketd vonesg. Kontraktudsi

imérojé Autoritetin
cn ai konsideron se
ritetit Kontraktues,
nd t& kontrollohet

1
Kontraktues se ka pér qéllim & béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realifim
ka 1€ drejté dhe. pérveg nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktlie$il [dhe A
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése #h
kérkesa.

=
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b |
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Kontraktuesit k&¢ zgjatje t¢ periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohefl 499 né[ ménjré prospektive ose
retrospektive. ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pérfizdiplie t¢ perifudhés.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti K :mﬁduc s doti lejoj& me shkrim

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues nd ngippén| ditorp t& cekur né KVK
pér ¢do ditg q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfufdifi}. [Shumal totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet (€ tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti KcE uH‘d t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak © Kontraktuesit. Pagesa e démeve t¢ likuidu T dikoj né& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 8 drejtén e vlerés maksimale né bafé {4 henit 11941 ai mundet, pasi ta
njoltojé Kontrakiuesin:

el =1

o




(a) konfiskojé garancing e realizimit: dhe / ose
(b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe
(¢) 1€ hyjé n& njé kontraté me nje palé t& treté n& koston ¢ Kontfakhd
punimeve,
MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, thb
Kontraktuesit. i cili do t&¢ mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

né vy

bfrimin e bilancit t&

efld-punishte nga ana e

kushtet e motit. ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e pufés| bumtin d llojin e punétoréve
(& punésuar n¢ vend-punishte. materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim. pajjdikt| jp nE gjendje pune, testet e
kryera n¢ vend, mostrat ¢ dérguara. rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat {ih§d¢ Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme t& (¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés|sé[Hdrd dhe| furnizimet e dorézuara
dhe € pérdorura, @ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésighml g llagdaritien e pagesave qe

duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e pungs, si pune ne progres, duhet t& nénsh

|
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nesp KB
ditch
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton q¢ kf:

komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15

piképamjet e tij brenda periudhés sg lejuar. do 1€ konsiderohet se Konffal

toriteti Kontraktues

paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin e punés
dokumentin. t& b&jé ose té marr njé kopje 1€ shénimeve (& cilat ai i konsideror
tj.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t¢ Jené né pérputhje me specifikinjet
mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispoziid
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

¢

zay
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21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkesd
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numril te kontratés, nu

zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e s ecil

certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim ar

=

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do & pérfsHihg
komponentéve. ato mund (& refuzohen dhe duhet ¢ zévendésohen menjéhefé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund i jepgt
pérmirésojé materialet dhe artikujt g8 jané refuzuar. por kéto materiale kh
inkorporim n& pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projekiir”. t& cekur né
pér mbikéqyrjen ¢ ckzekutimit té punéve gjaté teré kohés, duke filluar g& ngiﬂ
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Aut

K
di
rit

[v]

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshts 1@ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilgsi
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord,

autoritetit kontraktues qe & vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materfalgy
s¢ ka vierésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund (i hasé nd ket aspekt. dhe puk
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé g@ komponentét dhe materialet te dorézohEl

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté 1& drejis, ose nga veté ose agjentit e tij, g t¢
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring. dhe t& kontrollojé progiesin

T
T
=
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1ar

fit d
a |ng

pune
Qlsliy:

ikuj
ilcil
paré

nateria

a ti leje¢

e pgrgat

tuesi refuzon, ai do t@
s datés né t& cilén jané
1aj€ ose t& paraqesé

he mund, pa hequr

nef pér informacionin e

formacionin e duhur pér té

met, sondazhet, modelet,

Autoritetit kontraktues pér

=

ba Kontraktuesi tek
he vendin ku do te
kérkes¢ duhet t&
inkarporohen né pune.

ose né prodhimin e
ktuesi nése ndonjé
t'i riparojé dhe t'i
do t€ pranohen pér

gsia

do t& jeté pérgjegjis
e/ [fillimit t& punéve e
niraktues
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cve & pérdorura né

hé Iné

: vend pér ti lejuar
ontrg

Ktuesi konsiderohet
het qé té paraqesé

cktojd, kontrolloje, masé

jes, fabrikimit apo




prodhimit & ¢farédo artikulli q¢ péreatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrfminl ¢ sipas|kontratés, ng ményré qé
t& pereakioji nése komponentér. materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhelsabis b kénkliar. Kjo do té& béhet né
vendin ¢ prodhimit. fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose néfndd ¢ (vend| tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté,
22.5 Nise komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontrhkflds [db njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kés,
22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultaldd o es it|secili do t& japé njg
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mofHatréveshjes sé till. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng qg kéto teste t& pérsériten nfl t i&itat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ekspert qe zgjidhet me pé&lgimin e pérbashtkdg IT¢ pjithajraportet e testimit do
ti dorzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyr¢ taséve pa vanesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 1@ jene pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & 1 nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shie gabim nga ri-testimit.
Neni 23 Paralajmérim i hershém
23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, fg 44118 se vieren ndonjé gabim apo
Iéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punévg due|id terh e(ur vérejtien se ato
mund (& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.
23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimaid. qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéhere dhe do ' konsideroj pasojat.
23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jgné|B¢re fe neMojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojnfq[:u mimin ¢ kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te kor gldpg dhe kbmpensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.
PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.
24.2 Pagesat do t¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbaijtjes. Autgritet Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga datd Eledq certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages me fva nes'.lé nf pagesén e ardhshme.
Interesi do & llogaritet nga data né (& cilen pagesa duhet t¢ ishte béré, deri né datéd]| ki pagesa €shié béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin e ndéntimit,
243 Artikujt e Punéve pér ¢ cilat nuk Sshig dhéng normé apo ¢mim ndk kH & pagiihen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera pé|[H prtdats
24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi dolits|ddhen nis llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kdnuidtlebi. I Higjti formular, q& i
bashkéngjitet kirkesés pér pagesé. duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimfit 4 | logdaring{bankare,
Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria
|
25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisic pér ndértim.| indhlin . esfim, dhe punén e
komisioneve ge duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogfid perdaret pér t¢ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné ¢ punés s@ kryer |§¢ horméf| e Paramasés dhe
Parallogarisé¢ pér ¢do artikull. |
|
25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1@ permbaj lakfiMitetet mef gmim pér punét e
krvera nga ana e Kontraktuesit, Pershkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitfrim |dhd ]lw oll t& kryerjes sé
akliviteleve né bazé & & cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pell Mdikridle n‘i vend punim do té&
behet veg e veg. Kontraktuesi do 1@ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend|pudil vieemas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,
Neni 26 Parapagimi
26.1 Autoriteti Kontraktues do (& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave f Ffeaktuara | né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni ¢ Pakushisbhar kar né njg forme &
7




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapaf|n).

sa 1€ behet pagesa e paré. por shuma e garancisé duhet 1€ reduktohet né ményré
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

i

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t¢ paguar Pajisjet, materiaﬂ r.’II
i
ik

posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi dubet t& déshmoj se pagesa paradHfs
furnizim & kopjeve (& faturave ose dokumenteve 1& tera p&r Menaxherin e Projektit

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérd
orarit t& pérgindjeve © pérfunduar & Punéve né bazs t& pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma. e specifikuar ng KVK. do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontrfimuﬁ
1

Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale i
mund t€ z&vend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar *me kirkess™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditesH

K

T

Hogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore t&
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit o &
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfund uar pérfshin:

a) NE rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e
Parallogari q& éshté pérfunduar: ose
b) N& rast t¢ kontratés paushallé. viera e punés s¢ ekzekutuar do |

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
28.5 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaly

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

Toe
=t

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dits pas I&shimit t¢ certifikatés pérfundimjs
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me d
né detaje vlerén e punés s& beré ne pérputhje me kontratén. sé bashku me td
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né¢ ményré qé
deklaratén e llogarisg pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundi

m
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri i Projdmt

Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dh
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti K
L€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nej

tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si

29.3 Menaxheri i Projektit do t& I&shoje te autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi. deklaratén e logarise pérfundimtare

Kontraktuesi né baz& t¢ kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i

duhet t¢ n¢nshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare. si nj¢ njohje e vipf

punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéherg
Projektit.

do 1& dorézojé njé kopjd

te pirg
ge paraget shumen pérfundi

d
1€y

itd

bl
nEa

et

—

e
e
o=

L

o

5

0 1& mbetet né fuqi deri
[shuma @& paguhet nga

"Tret e tjera t& nevojshme

rur né kété ményré me

kdk t& Kontraktuesit, pas

pérfundim e téré (e
jinale. Kontraktuesi

himit te dek laratés s¢

erésuara té punéve té

cilésing e pungs dhe

rlﬂs né Paramasé dhe

En e aktiviteteve té
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Bohtetése qé tregojné

métejshme té cilén

qt
i ﬁrojektit & pérgatis

jithé informacionit t&

atisé deklaratén e

i t& gjitha shumave
oriteti Kontraktues
asti.

autorizuar, dhe te
ff cilén duhet paguar

¢ pérfundimtar t&

dhe Kontraktuesi
h
H t& Menaxherin e




Neni 30 Shkagqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijims:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk Iejon qasje né njé pjesé & vend ndértinlit

KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér keétd
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet ¢ duhura pér kryerjen {
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin Q¢ t'i zbulojé ose kry
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré. autoritetet publike, shérbimet komunale ose
vones€ apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

kontratés,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet ng Iéshimﬂn
!

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve
Jané pér shkak & joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e 1illé ndodh. atshers Cmimi i Kontratés do té rregulloh
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& prani
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 1@ jeté pe

Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikin

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do & pranchen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe tdstd

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér dat
L& tilla mund ¢ Gillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, td
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit K ontraktues. pérnd
1€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit. me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaldlan

pér pranim dhe te jete I&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar. njé certifikate

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues.
pérkohshém jo me herét se 15 ditg para se punét. sipas mendimit te Kontraktu
t€ perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikac|

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njL‘J

duke théné. nése kjo éshig e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe péry

sipas mendimit (& tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén d

pérkohshém: ose

b) & refuzoj¢ aplikacionin, duke i dhing arsyet ¢ tij dhe duke spegi

mendimit 1€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certilikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& [&shojé certifikatén e prani

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do té konsiderohet se ka :‘eshﬂ!

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ pérkohshem (@ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i H
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kor
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&j& ndonjé ndryshim t& gjendjes sé v

kontratg,

w
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e

dimit e specifikuar ng

apo nuk i jep skicat

: kﬂ»traktuara n€ afatin e

nén pérfundimtare, e
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d t¢ cilat pengesa nuk

I?Em ose final do t&
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ara ne shpenzime t&

verifikimi dhe testet

dhe rindértohen nga

do 1€ béhet pas njoftimit

1€ kénagshme testet

perkohshém,

{katé t& pranimit té
patshme pér pranim

b2

T

1= 7

ktuesit ose:

ritetin kontraktues
datén né t& cilén

shme pér pranim t8

min t& cilin, sipas

€m ose & refuzojé

En [né ditén e fundit t&

e pérkohshme dhe

iﬂ:ashtu do & heqe

it si¢ kérkohen né




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet¢ pergjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose ddmd
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat Iiﬂ\d 1 hd

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 18 démtuara ose mjes
Kontraktuesit; dhe / ose
b)  ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defek

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose dé

Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rind

zEvendésimi ose rinovimi &shté beré per kénagésiné e mbikgqyrésit. N

pjesshém, periudha e defekteve do t¢ vazhdohet vetsm pér até pjesé t& funi

ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pd

&g
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=
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ne

menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nise Kontraktuesi nuk frrji

dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim. autoriteti kontraktues mund

a) (€ kryejé vetd pune. ose (& puntsoj¢ diké tjetér pér kryerjen e

Kontraktuesit. né & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti konfrak

pritura ose nga garancité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & d
b) (& ndérpresé kontraién.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherd ose,
giendje q& (& marré masat ¢ nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxher{li

né kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dy

Jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,
34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1@ parashihet n& KVK dhe sped
e periudhés sé¢  pérgjegjisisé se defekteve nuk &shté e specifikuar. ajo

Pérgjegjésisé se defekieve do té fillojé n& datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

&

U

1 (99

=y

he

dd

35.1 Pas skadimit & periudhés sg garancisé ose, né rastet kur ka mé tepéi]| sd il periudhé. pas skadimit t&

periudhés sé fundit, dhe atéhere kur t& Jjené zgjidhur & gjitha defektet apo d
[éshojé Kontraktuesit njé certifikate 18 pranimit pérfundimtar, me njé kopje
datén né ¢ cilén Kontraktuesi i ka plot€suar obligimet ¢ tij sipas kontratés d

Kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& 1dshp

brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh@s sé& garancisé ose menjéheré pasi ri
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né meényré (& tlle q & jeté i kénaqur autorit

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se Jané realizuar plot@sisht derisa té jetéd né

¢ pranimil nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar ek  autoritdti |

Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontra
pirfundimtare & pranimit dhe ¢ cilat kané mbetur t& parealizuara né
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do & pércakd|
t¢ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin shlyej& ndonjé nga obligimet e
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala e dém tuar do 18 ket& 1& dr

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 18 Jepen démshpérblime. Ato nfurld

dul: |

ug
hejr

dh

kb
her

ethlhe K

2jtf e |

arff{e
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shHiuz

23 OSE:

niraktues.

¢€n ku

ndanjé pjesé te punéve &

pse dizajni i gabueshme i

mé shpejt 1€ jeté e mundur.

do te filloj nga data kur

trata mundéson pranim (&

e|cila &shté ndikuar nga

autoriteti kontraktues ose
igjoj njé defekt ose njé

e, nd|rrezik dhe kosto te
ep do t

(¢

zbritet nga pagesat e

i| dshté |arritur, nuk éshié ne
6 ktiF mund € kryejné punén
informpjé sa mé shpejt qé &

fik|mdt teknike. Nése kohézgjatja
m jeté| 365 dité. Periudha e

arjteti kontraktues do t'i

t& tillé q& autoriteti
toriteti kontraktues
ventale qé jané ké&rkuar

tati *(03\[|‘aktues, duke cekur

M
Lt

ar|certifikata pérfundimtare
pirpkiues, ¢ njé kopje tek

ano;’i et| kontraktues do t&
s | parg

Iiéjh' it & certifikatés
gshohet certifikata
e il referuar dispozitave

ontrté.

€10 kompensime:
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a)  déme € pérgjithshme: ose

b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi | njddave t€ parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet 'i paguhen Kontraktuesif. nd4 didpozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén i il se pala tjetér shkakton nje
shkelje themelore té Kontrates,

37.2 Shkelja themelore e kontratss do t& pérfshijné. por nuk do 18 kufizohet -

4. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresh pa qené ¢ pérfsifirg Hiq ndérprecje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye ¢ justifikph} e ndérpresé apo pezulloje
aktivitetin ¢ punéve & kontraktuara pér m& shumé se 15 dité purk; marréyeshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto 1@ vonesgs;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n¢ fiklldim| tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autdfité Kontraktues brenda 30 ditgsh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projekitit; |

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve gshie sH kel ¢ Kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t' korrigjoj brenda 30 ditéve & pércakiuara nga ana e Menfaxhgtit té Prr Ktit;

I Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditlvd fen 1€ aildt shuma minimale e
démeve 1€ likuiduara mund 1 paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bin shkelje & kontratés pér raste t& tjera mgai) & a]:apara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqdl bapE pér shképutje 1 kontratés.

37.4 Nose pér shkak to fajit 1& palés s¢ treté kri

iakﬁLE

johen rrethana emergjdntd |$bi dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve & kontratés. Menaxheri I Projektit me pélgimifi ¢ |Kan raktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s@ punfve sa mé pare q& &shté e mundur. Md heriI Projektit do & bgje
vierésimin e punés ¢ kryer pjeserisht. do & kérkojé nga kontraktuesi & largphet| hda(zond|e punés dhe ta lena
a€ né nj¢ gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet ¢ paguajé kontrakfuekh }ér'pmét e kryera deri ng
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.
37.5 N¢ qofte se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1& ndérpres punén menjfthdif dd ts/s ;uroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njofifmit
Neni 38 Forca madhore
38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né& crregullimet industrialg, Frregu

cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet,

epidemité etj e shkaktuar jo me
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jash

t€ kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢
punémarrésit kryerjen e obligimeve
&shté e mundur duhet t' sigurojé
N K&té rast apl

dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontrage
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& 4
ikohen dispozitat si né vijim:
i Obligimet dhe pergjegjésité ¢ kontraktuesit do & pezullohen der
objektive s¢ pérmbushjes sé tyre.

Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha s
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera 1
Brenda pesémbédhjetd 15 dite, duke llogarité nga dita ¢
Menaxheri i Projektit ng
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta pagu
Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrim
edhe per njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté Eshté béré i pa aftg.
pér Ui kryer obligimet dhe plrgjegjésité e parapara me kontratd
shtaté 7 dité mund ta njoftojé

iii. ngjarjeq

I

pércakton Forcén Madhdre]

hg

hp

bashképunim me Autoritetin Kontraktlies

me shkrim kontraktuesin pér ndérprarj

™

Iei{get civile, luftérat,
1

neglizhimin e paléve

bén t& pamundur

173

i sa mé& shpejté q&

ta Jidhur me ngjarjen.

etliniveli i mundésisé
ur me riparimin e
rt kontraktuesi.

1 Forcén Madhore,
i|vlerésojé t& gjitha
o

a

ks

i

=

mund t& zgjatet

Forcés Madhore,
ontraktues brenda
alis.

e
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak &
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vl
llogaritur ato me minus pagesat né avans
pérgindjen ¢ vlerfsuar ¢ punéve (&
aplikohen. Nése shuma totale e
kontraktuesit. diferenca do 1@ jeté

shkeljes materiale t& kontratés
erésimin ¢ punés sé pérfundua
Q€ jang marré para datés s¢ lgs
pakryera, si¢ &shté cekur ng KVK. D
borxhit 1@ Autoritetit Kontraktues tcjkh

obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktuds
39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (€ interesit 18 Autoritetit Kumrakl
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & léshoj n
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme (¢ hegjes sé Pajis
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punél. shpenzimet e Kontraktuesit pér
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatds,

=TT

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe paji
t& konsiderohen & jeng proné
Kontraktuesit,

¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata
Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi
41.1 Né qofté se pamundésohet
do & siguroj vend punimin dhe do 18 ndérpres punén sa mé shpejt qé &sH
vértetimi dhe do 1& paguhet pér punét e
€shté arritur marr gveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

sjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, |p

pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i Il
kontrollit & Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektjt

Kryera para pranimit t& tij dhe pér

gt

n-—qE

42.1 Palét do t'i b&jné & gjitha pérpje
mund (& ndodhin ndérmjet tyvre. Sapo té
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje
Nése cilado Palé ¢ sheh & dobishme,
do (& i pérgjigjet kérkesds per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés
arritjen e késaj zgjidhjeje do (& Jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nésy
migésore déshton ose néése Pala déshton t& pirgjigiet me kohé ndaj kérkesay
jené (@ lira 1@ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore
L& pajtohen pérmes institucionit 1@ specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund (& a
fillimit (& procedurés s¢ pajtimit. secila palé do t& keté 1@ drejté 1& vazhdoje
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh n
mosmarréveshjes. secila palé mund t& kérkoje:

a) osevendim nga gjyqi:
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te v
apo arbitrimi.

Kjet per t& zgjidhur né ményrs migéf(
shfaget ndonjé mosmarréveshje, Pald|
dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata N ng
palél do t& takohen dhe t& mundohen b i

€ mosmarréveshjes déshton, palét |

:L

ga fillimi i pro

endosin pér ményrén e zgjidje

.

-

—

H

L
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o
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(ﬁjé rasti tjetér jashte

kété. Kontraktuesi

J}:IS pranimit t& kétij
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]
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 616-24-10474-5-2-1/C 144
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g¢ kal niq konflikt |dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato ts KPK.
Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés | 4 maadamem:‘mémadlﬁkbnﬁ Mln el )
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané ng fuqi [dof § abafohﬂl'u pér t& gjitha ¢éshtje] qg
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kbnirhle 5[ Juridiksioni do & jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Slhc’l]e‘
Slguria ¢ ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit ésL 10% & vlerés sé kontratés |ng
kohézgjatje prej 90 ditésh,
Pereiepitsia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do & JFE:
qu ugjr?g';’f" N - (a)  Nése ndodh ndonjé him 0 démtim lidhur me punét,
I\f trlzllTilui"'t ndonjé pjesé té tyre. nffat apo impiantin gjaté periudhgs
! st mbi t€ cilén kontraktupsi pergjegjés pér pérkujdesjen e
tyre. per ¢larédo arsyd ppbpds rrezidleve t& definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontf KorTigjon humbjen apo
démtimin ¢ tillé nén shp te|veta, n€ ményré q¢ punéf e
pérhershme né ¢cdo aspe Né nd |pérputhje me dispozit
¢ kontratés sipas kérk *sa henaxherit te kontratés,
Kontraktuesi siguron gpun: bashKu me materialin dhe
impiantin gjer né kostdn ndésjmit té plotg;
(b)  Nése ndodh ndonjg hunH; démlim i Pajisjeve njé shurhé
e cila &shté e mjaftuesim réventiésimin e tyre;
(¢)  Nésendodh ndonjé hufnHj démtim i pronés (pérvee
Punéve, Impianteve, Maté e%dh* Pajisjeve) né lidhje mg
Kontratén shuma minitha Eils 000 euro pér ¢do
ndodhi. kurse numri i fddd Elsrlt i pakufizuar.
(d)  Nése ndodh ndonjé deati sonal ose vdekje:
(i) e punétoréve & K ontrakt 0.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhiveles akufjfuar
(if) ¢ personave & tjerg: 50400 pér {do ndodhi, kurse numi
i ndodhive éshté i pakuliz
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aproyim| amin| pér Punét brenda 5 dife
kalendarike nga data e Nénshkrimit tff Ko tEs.
|
12,2 Periudha pér Programin e azhurnuap ekhle 3 Tlité kalendarike nga data g
pranimit te kérkesés se Menaxherit td priciektir.
Fillimi i punéve 17.1 Data ¢ fillimit do t¢ jet& 5 dite pas néhsHHbmit te kiontratés,
17.2 Data e pérfundimit e 1¢ gjitha Punéveldd § Jjetg 60 dite
Kontrata planitikohet t& pérfundoj mpkyildum brenda 60 dits kalendarike|
ne bazé te cilés periudhe edhe do te b hdn nagpsaL
= T 1 PR} B :
Démet e iikuidusra 19.] ?LI;I’]CT. e !{.Lm?l.;ar_a“pu t& gjitha Pundt jhpk D.25%|e Cmimit pérfundimtaf
t€ Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve & likuidiatd bér |te pjitha Punét &shté 10% o
Cmimit final 1& Kontratés.
|




’T{cgiistri i punés

mosmarréveshjeve
me proceduré
givgésore

ckzekutimit sé késaj kontrate dhe
ndérmjet paléve do t& dorézohet G
me ligjin n& Kosové,
ose

b) Kurdo qe palét pajtohen. ¢do mq
mund t& lindin gjaté ekzekutimit st

Tribunali i Pérhershém i Arbitr
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés p
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gi

mundur & zgjidhet ndryshe ndérmj

Ekonomike té Kosovés, né pérpu i

ii
Esiite e hundur té zgjidhet ndry
n

i

ndérmjet paléve té cilaf
dhe se nuk &shté e
i dorézohet né arbitrazh
s né kuadér té¢ Odés
lat ¢ Dhomés

— - (T
L4

Fhitrimi.

dielore-Prishting né pajtim

e vendosin pér ményrén e

20.1 Nj¢ regjistér i punés do ¢ hiddddn | A end-punishte nga anga| ¢
Kontraktuesit.
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit #shté: do te qE4dkiahet pds nénshkrimit te kontratds
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shtg: nuk I fddase| paragra’<e
Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajiura éshtg [ it Eshréle ngvojshme
|
Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit & vend punidiji| Ho |k et 15 dité kalendarike | pag
kompensim nénshkrimit & kontratés. ‘
Pérgjegjésia mbi 3453 Periudha garantuese e defekteve s Ak KfHried ngh OF &shté 1 vit.
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q¢ do 1¢ zbatohet par viddst H puhdvie 1€ nuk jané pérfunduar] q&
sé kontratés pérfaqéson koston shtesé & Aut% 44 KoriraKtuesin pér kompletimin |e
Punéve. &shté pérgindja e vieresub d binidd ¢d pakryera minus shunialel|
démeve te likuiduara. ‘
Zgjidhja migésore ¢ 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne k | FF I Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve ‘
s s 4 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet (H Cifdt und € lindin gjaté
Zgjidhja e 43.1 ¢ i TIELY I &




Prokurimi: 616-24-10474-5-2-1

Nri brendshém:

Tituli: 62 Shkallét emergjente pér shkollat e Kryeqyvtetit

1 62 Shkallét emergjente pér shkollat ¢ Kryveqytetit

Kodi i tenderit: 10-2024-NBT
Data: 18.11.2024

Lista ¢ dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

. DEKLARATA NEN BETIM.pdf

2. Certifikata e biznesit,nrf,tvsh. pdf

3. (20,21,22,23) Deklaratat Tatimore Vjetore.pdf

4. Lista e projekteve te realizuara NBT-ING SHPK.pdf
3.

Lista e stafit teknike.pdf

6. KONTRATAT E PUNETOREVE NBT-ING SHPK.pdf
7. LISTA E PUNETOREVE ATK 2024.pdf

8. LISTA E PUNETOREVE NBTING SHPK.pdf

9. Makineria NBT-ING SHPK.pdf

10. Isot e noterizuara nbt-ing shpk.pdf

11. PLANI DINAMIKE.pdf

12. SALLDUESIT E CERTIFIKUAR.pdf

13. GARANCIONLpdf

14 SIGURIMI | TENDERIT.pdf

I5. VENDIMI PER MENAXHERIN E PROJEKTIT.pdf
16. VERTETIMI I ATK-SE.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

I 62 Shkallét emergjente piér PARAMASA DHE PARAILL
shkollat e Kryeqytetit

-
P
!
-

pdf

Pjesét e tenderit qé do € dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorazimit te tenderit




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE.,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-24-10474-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: "NBT -ING" SH.P.K., Brigada 123 gin| PB000, SHIROKE, Kosové
E-mail: nbting2008@gmail.com '
Personi kontaktues: Bexhet Baftjaraj
Telefoni: 045-500-768 '
Faxi:

Numri fiskal: 600021919

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

" BB6 Formulari i dorézimit te tenderit




FORMULAR PER DOREZIMIN E TEN [l]IR;]

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér & Prokurimit: 616-24-10474-5-2-1

Titulli i kontratés: 62 Shkallét emergjente pér shkollat e Kryeqylet

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mdsipgtae, ne, (1€ poshté

nénshkruarit, deklarojmé qé:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tender
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé (€ dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe
pa rezervé apo kufizim:

I 62 Shkallét emergjente pér shkollat e Kryjeqg

3. Cmimi total i tenderit éshta:

84,966.41 EUR

Dhe né fjalé (shéno cmimin e tenderit né fjalé Euro]

Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

t] [Ne |pranojmé dispozitat e

dfhtet kohore té paragitura,

implementimit nga data e
nénshkrimit te kontratés
minimum 30 dité kalendarike
20% deri né max 60 ditg
kalendarike

Nr. Nén-kriteri Koeficient Pérgjigjje|f D
|
|
1 Cmimi 0.60 84.966.-1F [Mro |
|
2 Afati me i shkurt i 0.20 60 dite Iuab: [{darike

3 Afati mé i gjaté i Periudhés 0.20 L vité
Garantuese minimum 1 vit
deri né max 5 vite 20%

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga flaja

tenderéve,

indle pér dorézim té

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér & sigurojmé njé sigurj| td pkzekutinjit para

nénshkrimit té kontratés

"BB66 Formulari | dorezimit te tenderit




6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, ne'hrl
konsorcium t& udhghequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmi
tenderuar pér té nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojfié
t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj p r
partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe t&é marré udhézime p
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshtfi
kryesor, dhe se & gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsord

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizih

i partner né
jemi duke
né Konsorcium, se
¢|kontratés; se

étar dhe né emér té
€ partnerit
pliguar té mbeten

s,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndo
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit (& kontratés. Gjithash
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota (& cilat jepen me qéllim né k@
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara i

—

né rrethanat e
€ pranojmé qé té
mund té kené si

8. Theksojmé g& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdoj

MJEELE flest dhe gé e
rezervon (& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk dd teldllkak | € Hetyrime ndaj
nesh nése e bén kéte,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét
Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vle ! Pérqindja e
¢ nénkontraktorit | nénkontraktoré pjesés sé nénkontikidh et kcontratés g& do
kontratés gé do t& te
nénkontraktohet nénkontraktohet
%)

BB6 Formulari i darézimit te tenderit
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s = E e o
Kompania e Sicurimeve Sh.A /Tnsurance Company 1.8.C. |

Deklaraté e Garantueslii

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pér KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
LEmri | "Autoritetit Kontraktues” )
Né emér t& NBT -ING SH.P.K.

{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operarat

Titulli i aktivitetit té prokurimit: 62 Shkallét emergjente pér shkollat e ‘
Nr. prokurimit: 616-24-10474-5-2-1 , Nr. brendshém: 616-24-10474-5-2-1 _'

=TT

Garancion me kérkesé té paré ]

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té doréz
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit t& lartécekur té dérguar
dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumén e sakfésu
dhe ngase jemi pajtuar t'j japim tenderuesit k&tg garanci, :

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né ]
Nj€ shumé totale: 8,496.64€ zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tua
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara o lj
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i k& shkaktuh
substanciale dhefose shpenzime té médha per mbylijen e kontratés n i

b. Operatori ekonomik ka deshtuar ge té ekzekutojé kontratén e nénshk b
U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té mate ale

Pagesa né shumén e limituar prej 8,496.64€ sic &shté lartcekur, pa pasur n v
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 90 dita kalendarike prej 04.12.2024 deri mé 04.03.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garan
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té i
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data iéshimit: 03.12.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

. > 4 —— -
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Ky garancion | nénshtrohet regullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikim{lic




